
 

Comune di Roccaforte del Greco 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 
Deliberazione n°   50 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 

OGGETTO:  ART.12 DELLO STATUTO COMUNALE: LINEE 
PROGRAMMATICHE DI MANDATO- DETERMINAZIONI. 

 

L’anno  DUEMILAVENTI  addì   SEI  del mese di NOVEMBRE  alle ore 11,00, con 
collegamento in chat con videochiamata in simultanea, giusto provvedimento 
sindacale n.1583 del 24.03.2020. 

Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il 
collegamento internet via WhatsApp assicura una qualità sufficiente per 
comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si 
procede al suo regolare svolgimento, nelle persone di: 

NR COGNONE E NOME PRESENTI ASSENTI 

1 PENNA DOMENICO          SI  

2 BASILE ROCCO SI  

3 CENTO ANGELINA SI  
 

Presiede il Sindaco Domenico Penna. 
Partecipa, con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale, 
Dott.ssa Patrizia Bognoni; 
Il Sindaco-Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 
  
LA  GIUNTA COMUNALE  

 
PREMESSO che: 
- in data 20 e 21 settembre  , si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale ; 
- il Consiglio Comunale, con proprio atto n. 17 del 07/10/2020, ha esaminato la 
condizione degli eletti a norma del Capo II – titolo III del T.U.E.L., accertando 
l’inesistenza di impedimenti allo svolgimento delle funzioni elettive a carico sia del 
Sindaco, sia di tutti i signori Consiglieri;  
VISTO l’articolo 46, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000  dispone: 
“Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la 
giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da 
realizzare nel corso del mandato”, 
 



VISTO l’art.12 dello Statuto che stabilisce:  
“Il Sindaco definisce, con la collaborazione degli Assessori, le linee programmatiche 
relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato e le presenta - 
sentita la Giunta - al Consiglio Comunale per l’approvazione entro sessanta giorni 
dall’insediamento dello stesso. Il documento contenente le linee programmatiche 
dell’azione amministrativa e gli adeguamenti successivi sono messi a disposizione dei  
consiglieri almeno 10 giorni prima della data fissata per la trattazione in consiglio 
comunale e sono approvati a maggioranza assoluta dei Consiglieri assegnati, con unica 
votazione per appello nominale. Il documento così approvato costituisce il principale atto 
d’indirizzo dell’attività amministrativa e riferimento per l’esercizio della funzione di 
controllo politico- amministrativo del consiglio”; 
RILEVATO CHE sulla base della richiamata normativa è stato predisposto il documento 
contenente le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare 
durante il mandato politico amministrativo; 
ATTESO che sulla proposta della presente deliberazione non sono stati acquisiti i  pareri 
di cui all’art 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, trattandosi di mero indirizzo; 
Con votazione unanime  
 
 

DELIBERA 
 

DI PRESENTARE al Consiglio il documento inerente le “Linee Programmatiche di 
mandato 2020/2025” del Comune di Roccaforte del Greco; 
DI DEPOSITARE, presso l’Ufficio di segreteria,   il  documento medesimo affinchè 
rimanga a disposizione dei sigg.ri Consiglieri ai sensi dell’art. 12 dello Statuto Comunale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  IL  SINDACO                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Domenico Penna  (*)                                             Dott.ssa Patrizia BOGNONI (*) 
 

 
 

PUBBLICAZIONE e COMUNICAZIONE 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 
suddetto, viene affissa all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi ed è comunicata, contestualmente, ai capigruppo consiliari. 

                                L’addetto 
                           Daniele G. Foti (*) 
 

 
ESITO DELLA DELIBERAZIONE 

La presente deliberazione: 
 E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ================ essendo stata 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U.E.L.); 
 E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data……………. a seguito di pubblicazione 

all’Albo Pretorio, per giorni 10 consecutivi ( art. 134, comma 3, del 
T.U.E.L.); 

      
                                                             Il segretario comunale 

Dott.ssa Patrizia Bognoni (*) 
 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 


